



08/231-114/ПР  
10.12.2020

# КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

І СЕСІЯ ІХ СКЛИКАННЯ

## РІШЕННЯ

№ \_\_\_\_\_

ПРОЄКТ

**Про внесення змін до рішення  
Київської міської ради від 08.12.2020  
«Про перелік та персональний склад постійних  
комісій Київської міської ради ІХ скликання»**

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 26, частини другої статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 28 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою забезпечення виконання Павликом В.А. та Сулигою Ю.А. своїх депутатських обов'язків, а також дотримання права депутатської фракції «Єдність» на пропорційне представництво в постійних комісіях Київської міської ради, Київська міська рада

### **ВИРІШИЛА:**

1. Внести наступні зміни до переліку та персонального складу постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання, затвердженого рішенням Київської міської ради від 08.12.2020:

1.1. виключити депутата Київської міської ради ПАВЛИКА Віталія Андрійовича зі складу постійної комісії Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно – енергетичного комплексу;

1.2. обрати депутата Київської міської ради ПАВЛИКА Віталія Андрійовича членом постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку;

1.3. виключити депутата Київської міської ради СУЛИГУ Юрія Анатолійовича зі складу постійної комісії Київської міської ради з питань культури, туризму та суспільних комунікацій;

1.4. обрати депутата Київської міської ради СУЛИГУ Юрія Анатолійовича членом постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

2. Оприлюднити це рішення відповідно до вимог чинного законодавства України.


3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції.

Київський міський голова

В. КЛИЧКО

**ПОДАННЯ:**

Депутат Київради,  
голова депутатської фракції «Єдність»

 О.ОМЕЛЬЧЕНКО

**ПОГОДЖЕНО:**

Постійна комісія Київської міської ради  
з питань регламенту, депутатської етики  
та запобігання корупції

Голова комісії

Л.ЄМЕЦЬ

Секретар комісії

О.ЗУБРИЦЬКА

Начальник управління правового  
забезпечення діяльності Київської міської ради

Г.ГАРШИНА

## ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Київської міської ради  
«Про внесення змін до рішення Київської міської ради  
від 08.12.2020 «Про перелік та персональний склад постійних  
комісій Київської міської ради IX скликання»

### 1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Відповідно до частини другої статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» частини другої статті 20 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» та пункту 3 частини першої статті 6 Регламенту Київської ради депутат Київської ради зобов'язаний входити до складу однієї з постійних комісій, що утворюються Київською радою.

Частиною другою статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» визначено права депутата місцевої ради, зокрема право обирати і бути обраним до органів відповідної ради, а також право вносити на розгляд ради та її органів пропозиції з питань, пов'язаних з його депутатською діяльністю.

Статтею 28 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» визначено право депутатських фракцій на пропорційне представництво в постійних комісіях ради.

Рішенням Київської міської ради від 08.12.2020 «Про перелік та персональний склад постійних комісій Київської міської ради IX скликання» утворено постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку у складі 23 депутатів, з яких 12 депутатів представляють фракцію «УДАР» (загальна чисельність фракції 29 осіб, тобто до складу комісії входить кожен третій депутат фракції), 3 депутати представляють депутатську фракцію «Слуга народу» (загальна чисельність фракції 12 осіб, тобто до складу комісії входить кожен четвертий депутат фракції), по 2 депутати представляють депутатські фракції «ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА — ЗА ЖИТТЯ», «Європейська солідарність», «Всеукраїнське об'єднання «Батьківщина», «ГОЛОС». Водночас, депутатська фракція «Єдність», яка у Київській міській раді є третьою за чисельністю фракцією, до якої входять 14 депутатів, не представлена у відповідній постійній комісії жодним депутатом.

Така ситуація призводить, в тому числі до порушення базових прав депутатської фракції «Єдність» на пропорційне представництво в постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, зокрема, депутати фракції позбавлені належних прав для участі у бюджетному процесі (зокрема, права ухвалюного голосу на засіданні постійної комісії, права на належний контроль за бюджетним процесом тощо).

9 грудня 2020 року виконавчим органом Київської ради (Київською міською державною адміністрацією) внесено на розгляд Київської ради проект рішення «Про бюджет міста Києва на 2021 рік» та проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки» чим розпочато стадії бюджетного процесу, в яких безпосередньо задіяна постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.



Враховуючи зазначене вище, на розгляд Київради вноситься проект рішення Київради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 08.12.2020 «Про перелік та персональний склад постійних комісій Київської міської ради IX скликання», що направлений на вирішення зазначеної проблеми.

## **2. Мета і завдання прийняття рішення**

Метою прийняття даного проекту рішення є реалізація права депутатської фракції «Єдність» на пропорційне представництво в постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку шляхом включення до складу відповідної комісії депутатів Київради Павлика В.А. та Сулигу Ю.А.

## **3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового регулювання**

Повноваження Київради щодо затвердження та зміни складу постійних комісії закріплено в пункті 2 частини першої статті 26 та частині другій статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні».

Обов'язок депутата входити до складу однієї з постійних комісій ради передбачено частиною другою статті 49 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 2 частини першої статті 18 та частиною другою статті 20 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», а також пунктом 3 частини першої статті 6 Регламенту Київради.

Права депутатської фракції на пропорційне представництво визначені статтею 28 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад».

## **4. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація зазначеного проекту рішення не потребує додаткових витрат з бюджету міста Києва

## **5. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків прийняття рішення**

Прийняття та реалізація даного проекту рішення забезпечить можливість реалізувати право депутатської фракції «Єдність» на пропорційне представництво в постійній комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, а відповідно представити у відповідній комісії волю і вибір 60 496 киян, які віддали свій голос за виборчий список Київської міської організації політичної партії «ЄДНІСТЬ ОЛЕКСАНДРА ОМЕЛЬЧЕНКА».

## **6. Суб'єкт подання проекту рішення та доповідач на пленарному засіданні**

Суб'єктом подання проекту рішення є депутат Київради, голова депутатської фракції «Єдність» ОМЕЛЬЧЕНКО О.О. Доповідачем по проекту рішення є заступник голови депутатської фракції «Єдність» ПАВЛИК В.А.

Депутат Київради,

голова депутатської фракції «Єдність»



О.ОМЕЛЬЧЕНКО

**Порівняльна таблиця до проекту рішення  
Київради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради  
від 08.12.2020 «Про перелік та персональний склад постійних  
комісій Київської міської ради IX скликання»**

| <b>Чинна редакція</b>  | <b>Запропонована редакція</b>  |
|--|--|
| <p style="text-align: center;">.....</p> <p><b>Постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку</b></p> <p>ВІТРЕНКО Андрій Олександрович - голова<br/>КОВАЛЕВСЬКА Людмила Олександрівна - перший заступник голови<br/>ПАШИННА Лілія Василівна - перший заступник голови<br/>СТРАННИКОВ Андрій Миколайович - перший заступник голови<br/>ЦАРЕНКО Михайло Олександрович - перший заступник голови<br/>ШЛАПАК Алла Василівна - перший заступник голови<br/>КОЗАК Тарас Мирославович - заступник голови<br/>АНДРОНОВ Владислав Євгенович - секретар<br/>БАНАС Дмитро Миколайович<br/>БІЛОЦЕРКОВЕЦЬ Дмитро Олександрович<br/>ГОВОРОВА Олена Іванівна<br/>ГОНЧАРОВ Володимир Валентинович<br/>ЧОРНИЙ Богдан Петрович<br/>ЩЕНКО Михайло Володимирович<br/>МИХАЙЛОВА Аліна Артурівна<br/>МОНДРІЇВСЬКИЙ Валентин Миколайович<br/>ОПАДЧИЙ Ігор Михайлович<br/>ПОРАЙКО Андрій Миколайович<br/>СЛОНЧАК Володимир Вікторович<br/>СМІРНОВА Мирослава Михайлівна<br/>ШОВКОВСЬКИЙ Олександр Володимирович<br/>КОСТЮШКО Олег Петрович<br/>ЯЛОВИЙ Володимир Борисович</p> | <p style="text-align: center;">.....</p> <p><b>Постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку</b></p> <p>ВІТРЕНКО Андрій Олександрович - голова<br/>КОВАЛЕВСЬКА Людмила Олександрівна - перший заступник голови<br/>ПАШИННА Лілія Василівна - перший заступник голови<br/>СТРАННИКОВ Андрій Миколайович - перший заступник голови<br/>ЦАРЕНКО Михайло Олександрович - перший заступник голови<br/>ШЛАПАК Алла Василівна - перший заступник голови<br/>КОЗАК Тарас Мирославович - заступник голови<br/>АНДРОНОВ Владислав Євгенович - секретар<br/>БАНАС Дмитро Миколайович<br/>БІЛОЦЕРКОВЕЦЬ Дмитро Олександрович<br/>ГОВОРОВА Олена Іванівна<br/>ГОНЧАРОВ Володимир Валентинович<br/>ЧОРНИЙ Богдан Петрович<br/>ЩЕНКО Михайло Володимирович<br/>МИХАЙЛОВА Аліна Артурівна<br/>МОНДРІЇВСЬКИЙ Валентин Миколайович<br/>ОПАДЧИЙ Ігор Михайлович<br/>ПОРАЙКО Андрій Миколайович<br/>СЛОНЧАК Володимир Вікторович<br/>СМІРНОВА Мирослава Михайлівна<br/>ШОВКОВСЬКИЙ Олександр Володимирович<br/>КОСТЮШКО Олег Петрович<br/>ЯЛОВИЙ Володимир Борисович</p> |



.....

**Постійна комісія Київської міської  
ради з питань житлово-  
комунального господарства та  
паливно-енергетичного комплексу**

БРОДСЬКИЙ Олександр Якович -  
голова комісії  
БУКАЛО Олена Юріївна -  
перший заступник голови  
**ПАВЛИК Віталій Андрійович -**  
**перший заступник голови**  
ТИХОНОВИЧ Юрій Станіславович -  
перший заступник голови  
КРИВОРУЧКО Тарас Григорович  
заступник голови комісії  
КИРИЧЕНКО Катерина  
Володимирівна -  
секретар  
ПОПОВ Олександр Павлович

.....

**Постійна комісія Київської міської  
ради з питань культури, туризму та  
суспільних комунікацій**

МУХА Вікторія Вячеславівна -  
голова комісії  
САМОЛУДЧЕНКО Олеся  
Анатоліївна -  
заступник голови комісії  
АНДРУСИШИН Володимир  
Йосифович - секретар  
**СУЛИГА Юрій Анатолійович**

.....

**ПАВЛИК Віталій Андрійович**  
**СУЛИГА Юрій Анатолійович**

.....

**Постійна комісія Київської міської  
ради з питань житлово-  
комунального господарства та  
паливно-енергетичного комплексу**

БРОДСЬКИЙ Олександр Якович -  
голова комісії  
БУКАЛО Олена Юріївна -  
перший заступник голови  
ТИХОНОВИЧ Юрій Станіславович -  
перший заступник голови  
КРИВОРУЧКО Тарас Григорович  
заступник голови комісії  
КИРИЧЕНКО Катерина  
Володимирівна -  
секретар  
ПОПОВ Олександр Павлович

.....

**Постійна комісія Київської міської  
ради з питань культури, туризму та  
суспільних комунікацій**

МУХА Вікторія Вячеславівна -  
голова комісії  
САМОЛУДЧЕНКО Олеся  
Анатоліївна -  
заступник голови комісії  
АНДРУСИШИН Володимир  
Йосифович - секретар

.....

Депутат Київради,  
голова депутатської фракції «Єдність»

 **О.ОМЕЛЬЧЕНКО**



**Заступник міського голови –  
секретар Київської міської ради**

---

Ємцю Л.О.  
Гаршиній Г.А.

Прошу розглянути проект рішення від 10.12.2020  
№08/231- 114/ПР в установленому порядку.

Пихтіній О.М.

Для контролю за проходженням та тиражування.

Юнаковій С.М.  
Мондриївському В.М. – до відома

Володимир БОНДАРЕНКО

“10” грудня 2020 року  
№ 08/231 – 114/ПР





08/231-114/OP  
10.12.2020

## ДЕПУТАТ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІХ СКЛИКАННЯ

« 10 » грудня 2020 р.

№ 08/231/09/044-08

Заступнику міського голови -  
секретарю Київської міської ради

**БОНДАРЕНКУ В.В.**

*Шановний Володимире Володимировичу!*

Відповідно до частини першої статті 29 Регламенту Київради, затвердженого рішенням Київради від 07.07.2016 № 579/579, направляємо Вам проект рішення Київради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 08.12.2020 «Про перелік та персональний склад постійних комісій Київської міської ради ІХ скликання» для забезпечення його реєстрації та розгляду в установленому порядку.

Враховуючи, що 9 грудня 2020 року виконавчим органом Київради (Київською міською державною адміністрацією) внесено на розгляд Київради проект рішення «Про бюджет міста Києва на 2021 рік» та проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки», чим розпочато стадії бюджетного процесу, в яких безпосередньо задіяна постійна комісія Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку, склад якої пропонується доповнити двома депутатами фракції «ЄДНІСТЬ», просимо надати доручення постійній комісії Київради з питань регламенту, депутатської етики та запобігання корупції в найкоротший строк зібратися та розглянути відповідний проект рішення, а також, у разі підтримання проекту рішення та оформлення його в установленому порядку, включити зазначений проект рішення до порядку денного найближчого пленарного засідання Київради.

*Додаток: проект рішення з пояснювальною запискою та додатками на 5 арк.*

**З повагою**

депутат Київради,  
голова депутатської фракції «Єдність»

*О.Омельченко*  
**О.ОМЕЛЬЧЕНКО**